
 

 

  

 

                          

Specifikimet teknike per proceduren “ Blerje Karburanti  2024 

 
Të dhënat teknike të Gazoilit  i referohen standardit evropian (EN) të adoptuar nga Drejtoria e Përgjithshme e 

Standardizimit dhe që ka statusin e standardit shqiptar  (SSH): 

 

Gazoil  10 ppm 

Kërkesa të përgjithshme të zbatueshme dhe metodat e provave 
 

Treguesi cilësor 
Njësia e 

matjes 

Normat e lejuara Metoda e provësa 

(Shiko paragrafin 

2 Rekomandimet e 

detyrueshme) 

Minimale Maksimale 

Numri i cetanit b  51,0 - EN ISO 5165 

EN 15195 

Indeksi i cetanit  46,0 - EN ISO 4264 

Densiteti në 15 °C c kg/m3 820,0 845,0 EN ISO 3675 

EN ISO 12185 

Hidrokarburët aromatikë 

policiklikë d 

% 

(m/m) 

- 11 EN 12916 

Përmbajtja e squfurit e mg/kg - 50,0 

(deri 31-12-2008) 

EN ISO 20846 

EN ISO 20847 

EN ISO 20884 

 10,0 EN ISO 20846 

EN ISO 20884 

Pika e flakërimit °C mbi 55 - EN ISO 2719 

Përmbajtja e koksit g 

(në 10 % mbetje 

distilimi) 

% 

(m/m) 

- 0,30 EN ISO 10370 

Përmbajtja e hirit % 

(m/m) 

- 0,01 EN ISO 6245 

Përmbajtja e ujit mg/kg - 200 EN ISO 12937 

Ndohtja e përgjithshme mg/kg - 24 EN 12662 g 

Korrozioni i shufrës së 

bakrit 

(3 orë në 50 °C) 

vlerësim klasa 1 EN ISO 2160 

(FAME) Permbajtja e 

esterit metalik me acid 

yndyror h 

%(V/V) - 7,0 EN 14078 

Stabiliteti ndaj oksidimit g/m3 

h 

- 

20 

25 

- 

EN ISO 12205 

EN 15751 

Vetitë lubrifikuese, 

diametri i korrektuar i 

njollës së gripuar 

(gërryer) (ësd 1,4) në 60 

°C 

μm - 460 EN ISO 12156-1 



Viskoziteti në 40 °C mm2/s 2,00 4,50 EN ISO 3104 

Distilimi  k, i 

distilati që vlon në 

250°C, %(V/V) 

distilati që vlon në 350 

°C, %(V/V) 

distilati që vlon në 95 % 

(V/V) 

 

% (V/V) 

 

% (V/V) 

 

°C 

 

 

 

85 

 

< 65 

 

 

 

360 

EN ISO 3405 

      

            

                                                                       

Sasia dhe grafiket e levrimit 

Sasia do te percaktohet ne varesi te cmimit te blerjes 

 

Afatet e levrimit 

Afati i levrimit do te jete 12 muaj qe nga data e lidhjes se kontrates. 

 

Menyra e levrimit: 

-Bazuar ne VKM Nr. 561, datë 29.7.2016 ”Për standardizimin dhe disiplinimin e shpenzimeve të karburantit në 

njësitë e qeverisjes së përgjithshme”, furnizimi me karburant për mjetet efektive të transportit të kryhet vetëm 

nëpërmjet kartës elektronike me të cilën mundësohen identifikimi i mjetit dhe përdoruesi i saj. Per kete operatori 

ofertues do te paraqese dokumentacion se disponon paisjet per ofrimin e ketij sherbimi. 

 

-Operatori ekonomik duhet te garantoje furnizimin 24 ore pa nderprerje. 

 

-Autoriteti kontraktor rezervon te drejten qe, kur e gjykon te nevojshme, te kerkoje kontrollin e cilesise se 

karburantit. Shpenzimet per kontrollin te perballohen nga opertatori ekonomik. 
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N
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Përshkrimi i mallrave 

Sasia ne litra (e 

pritshme) 

 

Fondi i 

perllogaritur 

 

 

Afati i levrimit 

 GAZOIL 10 ppm 50 600 7 758 498 12 muaj 

     

     

 

 

 


